MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

REITORIAREITORIA
PRO-REITORIA DE PESQUISA E POS-GRADUACAOPRO-REITORIA DE PESQUISA E POS-GRADUACAO

OFÍCIO N.º 14/2022 - PRO-PRP/RET/IFSPOFÍCIO N.º 14/2022 - PRO-PRP/RET/IFSP

São Paulo, 1 de abril de 2022

Aos Diretores Gerais dos câmpus do IFSP,

Prezado(a) Diretor(a) Geral,

O IFSP está participando da possibilidade de integrar uma proposta de mestrado profissional em administração pública em Rede, com duas linhas de

pesquisa:

Administração da Educação Profissional e Tecnológica

Administração da Inovação

O campus Suzano está liderando esta iniciativa pelo IFSP, uma vez que é o campus que possui previsto no PDI um mestrado profissional na

área. Nacionalmente, a proposta é liderada pelo IFCE.

Contudo, o campus Suzano sozinho não consegue atender a todas as exigências que a coordenação nacional está apresentando.

Neste sentido, caso entenda que seu campus possa integrar a proposta, solicitamos que encaminhe este mesmo ofício aos seus docentes da área

relacionada, para que estes possam preencher o questionário abaixo até 7/4/2022. É importante atentar que o diretor geral do campus precisa assinar

uma carta, que constitui exigência da Capes, de que o docente poderá se dedicar 20h ao programa, que será presencial e sediado em Suzano.

Oportunamente, aqueles que atenderem aos requisitos da coordenação nacional serão convidados para conversar.

Link para os docentes interessados preencherem até 7/4.

https://forms.gle/cumorK3aCELX9BQv9

Atenciosamente,

Assinado eletronicamente,

Adalton Masalu Ozaki
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

PRO-PRP

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Adalton Masalu OzakiAdalton Masalu Ozaki, PRO-REITOR - CD2 - PRO-PRPPRO-REITOR - CD2 - PRO-PRP, em 01/04/2022 17:53:20.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 01/04/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

322144
af1c0bad5c

OFÍCIO N.º 14/2022 - PRO-PRP/RET/IFSPOFÍCIO N.º 14/2022 - PRO-PRP/RET/IFSP

RUA PEDRO VICENTE, 625, CANINDÉ, SÃO PAULO / SP, CEP 01109-010RUA PEDRO VICENTE, 625, CANINDÉ, SÃO PAULO / SP, CEP 01109-010

	Documento assinado eletronicamente por: